
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: DELIBERAZIONE A CONTRARRE, TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL, 

PER LA FORNITURA DI KIT DIAGNOSTICI PER TEST GENETICI TRAMITE TECNOLOGIA NGS 

PER I TUMORI EREDITARI DELLA MAMMELLA/OVAIO, PER UNA DURATA DI 24 MESI 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l’avvio di una procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, per la 

fornitura di kit diagnostici per test genetici tramite tecnologia NGS per i Tumori Ereditari della 

mammella/ovaio dell’Istituto Oncologico del Veneto per un periodo di 24 mesi, per un importo di € 196.000,00 

Iva 22% esclusa.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con nota prot. n. 3693 del 20/02/2025 il Dott. Marco Montagna, previa approvazione del Prof. Antonio 

Rosato, Direttore della UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica, al fine di garantire 

la continuità dell’attività di diagnostica del Servizio relativamente ai test genetici per pazienti con 

tumore della mammella, dell’ovaio e della prostata o del pancreas, ha chiesto l’attivazione di una 

procedura finalizzata alla fornitura di kit per l’analisi NGS dei geni BRCA1 e BRCA2; 

 con prot. n. 8066 dell’11/04/2025 è stato pubblicato un avviso di trasparenza tramite la piattaforma 

Sintel (ID: 199858586) con scadenza fissata per il 17/04/2025 ore 12:00, ed entro tale termine ha 

presentato la sua candidatura solo la ditta Devyser Italia S.r.l.; 

 L’importo stimato a base d’asta è di € 196.000,00 Iva 22% esclusa;

ACCERTATO che non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura in argomento cui poter 

far ricorso, stipulate dal soggetto aggregatore (C.R.A.V. di Azienda Zero) e Consip S.p.a., come constatato 

mediante verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della UOC Provveditorato, 

Economato e Gestione della Logistica, la Dott.ssa Maria Zanandrea;

RICHIAMATO pertanto, ai fini della presente procedura, con particolare riferimento a quanto dichiarato dal 

clinico richiedente rispetto al carattere di infungibilità dei prodotti in esame, l’art. 76, comma 2, lett. b), del D. 

Lgs. 36/2023, che consente il ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 

qualora la fornitura possa essere fornita da un unico operatore economico se la concorrenza è assente per motivi 

tecnici.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto:

1. di indire una procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 

36/2023 per la fornitura di kit per l’analisi NGS dei geni BRCA1 e BRCA2 per attività di diagnostica, 

in favore della UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica dell’Istituto Oncologico 

Veneto per un periodo di 24 mesi;

2. di invitare la ditta Devyser Italia S.r.l., corrente in Corso Vercelli, n. 57, 20144, Milano (MI), P.Iva 

08640300961, a presentare la propria migliore offerta per l’affidamento della fornitura sopra descritta;

3. di approvare il seguente quadro economico presunto della fornitura:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTI A BASE D’ASTA

Fornitura di kit NextSeq 24 mesi Iva (22%) esclusa € 196.000,00

Totale Importo a base d’asta € 196.000,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% Importo complessivo € 43.120,00

Fondo per le funzioni tecniche (Art. 45 del D. Lgs. 36/2023) € 1.960,00

Contributo ANAC € 250,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 45.330,00

TOTALE COMPLESSIVO € 241.330,00

4. di precisare che l'esatta individuazione e imputazione dei costi relativi all’affidamento dell’appalto 

verrà contabilizzata con il provvedimento di aggiudicazione definitiva;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

5. di riservarsi l’imputazione di € 1.960,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 45 

del D. Lgs. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento 

dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di 

Azienda Zero;

6. di nominare Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, 

la Dott.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di indire una procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 

36/2023 per la fornitura di kit per l’analisi NGS dei geni BRCA1 e BRCA2 per attività di diagnostica, 

in favore della UOC Immunologia e Diagnostica Molecolare Oncologica dell’Istituto Oncologico 

Veneto per un periodo di 24 mesi;

2. di invitare la ditta Devyser Italia S.r.l., corrente in Corso Vercelli, n. 57, 20144, Milano (MI), P.Iva 

08640300961, a presentare la propria migliore offerta per l’affidamento della fornitura sopra descritta;

3. di approvare il seguente quadro economico presunto della fornitura:

OGGETTO DELL’APPALTO IMPORTI A BASE D’ASTA

Fornitura di kit NextSeq 24 mesi Iva (22%) esclusa € 196.000,00

Totale Importo a base d’asta € 196.000,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% Importo complessivo € 43.120,00

Fondo per le funzioni tecniche (Art. 45 del D. Lgs. 36/2023) € 1.960,00

Contributo ANAC € 250,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 45.330,00

TOTALE COMPLESSIVO € 241.330,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

4. di precisare che l'esatta individuazione e imputazione dei costi relativi all’affidamento dell’appalto 

verrà contabilizzata con il provvedimento di aggiudicazione definitiva;

5. di riservarsi l’imputazione di € 1.960,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 45 

del D. Lgs. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento 

dell’Istituto in fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di 

Azienda Zero;

6. di nominare Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, 

la Dott.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


